

SOLIDARNOŚĆ PODBESKIDZIA

NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

ZBIERAMY PODPISY POPARCIA

EMERYTURY ZA STAŻ!

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” podjęła decyzję o skorzystaniu z obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej w kwestii emerytur stażowych. Niedawno rozpoczęła się ogólnopolska akcja zbierania podpisów poparcia dla tej inicjatywy.

W piątek 18 czerwca przewodniczący Obywatelskiej Inicjatywy Ustawodawczej „Emerytury za staż” Piotr Duda złożył u Marszałek Sejmu Elżbiety Witek projekt ustawy wraz z wymaganymi do zarejestrowania wniosku podpisami. Dwa tygodnie później Pani Marszałek formalnie zaakceptowała wniosek, a to oznacza, że od początku lipca można prowadzić kampanię promocyjną oraz akcję zbierania podpisów poparcia dla inicjatywy „emerytury za staż”.

Przypomnijmy, że projekt ustawy przygotowanej przez „Solidarność” przewiduje tylko jedno obustronne: 40 lat pracy składkowej mężczyzn lub 35 lat pracy składkowej

kobiet i uzbierany minimalny kapitał – tak, aby pracownik, który zdecyduje się odejść na emeryturę, miał zapewnioną minimalną emeryturę, a państwo nie musiało do niego dopłacać.

– Podejmujemy obywatelską inicjatywę ustawodawczą, by Polacy po latach ciężkiej pracy połączonej z płaceniem składek emerytalnych mogli skorzystać z emerytur stażowych. Apelujemy do wszystkich o poparcie tej inicjatywy swoimi podpisami. Tylko wspólnym, solidarnym działaniem doprowadzimy do tego, że Polacy po latach ucziwej ciężkiej pracy będą mogli skorzystać z praw emerytalnych! – mówi przewodniczący podbeskidzkiej „Solidarności” Marek Bogusz. Podpisy poparcia tej inicjatywy można składać w siedzibie NSZZ „Solidarność” Podbeskidzia przy ulicy Adama Asnyka 19 w Bielsku-Białej, w terenowych biurach związku (adresy na następnej stronie) oraz w każdej zakładowej komisji NSZZ „Solidarność”.

DALEKO DO POROZUMIENIA...

BĘDZIE STRAJK W MARELLI?

Wciąż nie ma rokowań w bielskiej spółce Marelli. Zarząd tej firmy nie chce zasiąść do rozmów ryzykując eskalacją konfliktu i akcją strajkową w spółce.

Przypomnijmy, na przełomie maja i czerwca aż 94 proc. pracowników spółki Marelli Bielsko-Biała Poland uczestniczących w referendum strajkowym opowiedziało się za przeprowadzeniem akcji strajkowej w przypadku unikania przez pracodawcę podjęcia i przeprowadzenia rokowań w celu rozwiązania w drodze porozumienia płacowego sporu zbiorowego trwającego w tej spółce od 26 kwietnia.

Na razie nie została jeszcze podjęta decyzja o terminie możliwego strajku w zakładzie Marelli Bielsko-Biała. – Naszym celem nie jest strajk, lecz zapewnienie pracownikom Marelli godnych, odpowiadających ich wysiłkowi wynagrodzeń. To jednak wymaga przeprowadzenia rokowań, od których zarząd spółki się uchyla. Dlatego jeszcze raz wzywamy zarząd do rozpoczęcia rokowań

i wynegocjowania satysfakcjonującej zbiorowej podwyżki płac – mówi Wanda Stróżyk, przewodnicząca Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” FCA Poland. Przypomina, że postulatem „Solidarności” jest podwyżka stawek wynagrodzenia zasadniczego o 2,50 zł za godzinę dla każdego pracownika.

Ostatnio działania fiатовskiej „Solidarności” wsparł Zarząd Regionu Podbeskidzie. „Niezrozumiały jest dla nas upór pracodawcy, który – wbrew stanowisku »Solidarności«, wspartym opiniami prawnymi – nie chce uznać faktu zaistnienia w spółce sporu zbiorowego, unikając rozpoczęcia rokowań mających na celu osiągnięcie porozumienia satysfakcjonującego załogę spółki. Solidaryzując się ze związkowcami i załogą spółki Marelli Bielsko-Biała Poland deklarujemy udzielenie wszelkiej pomocy MOZ NSZZ »Solidarność« przy podejmowanych działaniach, które mają zaowocować wynegocjowaniem podwyżek, które będą satysfakcjonować pracowników tej spółki” – czytamy w stanowisku ZR.

POMÓŻMY IWONIE!

Iwona Walaszczyk, córka naszej koleżanki Małgosi, wieloletniego członka NSZZ „Solidarność” Pracowników Regionu Podbeskidzie, potrzebuje pomocy.

Iwona od czterech lat choruje na Kompleksowy Zespół Bólu Regionalnego (CRPS). W 2017 r. doznała skręcenia stawu skokowego. Ten uraz zmienił jej życie w cierpienie. Przeszła wiele prób leczenia i rehabilitacji. Obecnie choroba objęła już drugą kończynę i bark. Codziennie musi mierzyć się z ogromnym, palącym bólem, który towarzyszy jej 24 godziny na dobę. Nierzadko przykuwa ją do łóżka, gdzie cierpi w zaciszu domowym. W wieku 34 lat porusza się o kulach, nie potrafi pokonać odległości dłuższej niż 100 metrów, a wejście po schodach to dla niej wyprawa w wysokie góry.

W Polsce wykorzystana już wszystkie możliwości leczenia. W Stanach Zjednoczonych wypracowano jednak procedurę leczenia i rehabilitacji jej choroby ze świetnymi rezultatami. Możliwość leczenia w The Spero Clinic jest dla Iwony ogromną szansą na częściowy powrót do zdrowia. Niestety, koszt leczenia to aż 260 tysięcy złotych. Ta ogromna kwota przewyższa możliwości finansowe Iwony, jej rodziny i krewnych.

Dlatego zwracamy się o wsparcie finansowe dla Iwony w walce o życie bez bólu!

Pieniądze można wpłacać na konto Fundacji „Serca dla maluszka”

nr 85 1160 2202 0000 0001 9214 1142 z tytułem „1818 Iwona Walaszczyk”.

OBNIŻYLIŚMY WIEK EMERYTALNY

TERAZ CZAS NA EMERYTURY ZA STAŻ

Emerytury stażowe to:

- 1 Twój wybór
- 2 Twój kapitał
- 3 Twoja emerytura
- 4 Twoje prawo



OBYWATELE DECYDUJĄ!

Skorzystaj ze swoich uprawnień obywatelskich i **opowiedz się za emeryturami stażowymi**, składając swój **podpis pod projektem obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej** przygotowanym przez NSZZ „Solidarność”.

NIE ROBISZ TEGO TYLKO DLA SIEBIE.

Działasz na rzecz i w imieniu swojej rodziny, przyjaciół, wszystkich ciężko pracujących osób, które otrzymają wolny wybór przejścia na upragnioną emeryturę.

KTO MOŻE ZŁOŻYĆ PODPIS?

Każda osoba posiadająca pełnię praw wyborczych.

GDZIE ZBIERAMY PODPISY?

W siedzibie każdego regionu NSZZ Solidarność.

Więcej informacji o emeryturach stażowych znajdziesz na www.emeryturazastaz.pl

Inicjatorem obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej jest NSZZ „Solidarność”.



Z ŻAŁOBNEJ KARTY

RYSZARD ANUS

Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość, że 3 lipca w wieku 62 lat zmarł Ryszard Anus, wieloletni działacz „Solidarności”, chorąży regionalnego pocztu sztandarowego.

Ryszard Anus był działaczem międzyzakładowych struktur NSZZ „Solidarność” Fabryki Samochodów Małolitrażowych w Bielsku-Białej, następnie Fiata Auto Poland i FCA Poland. W latach 1998-2002 Ryszard Anus pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” FAP, a w obecnej kadencji był członkiem Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” FCA Poland oraz członkiem

Regionalnej Komisji Rewizyjnej NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie. Przez wiele lat pełnił też funkcję chorążego sztandaru podbeskidzkiej „Solidarności”. Był też aktywnym członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Związku Podhalan.

Odszedł od nas dobry, prawy człowiek, zaangażowany w sprawy „Solidarności”, do końca wierny ideałom, które mamy wypisane na sztandarze: Bóg Honor Ojczyzna.

Rodzinie, przyjaciołom i znajomym śp. Ryszarda



Anusa pragniemy przekazać wyrazy najgłębszego współczucia i solidarności w bólu.

**Wieczne odpoczywanie
racz Mu dać Panie...**